

בִּירְכְּתֵי בֵּיתְךָ ומה בתוך ביתה כך כל שכן שדבר זה חמור אם היא מוציאה בשוק,

כי אז היא מכשילה את הרבים, וכל שכן שהיא צריכה להיזהר משאר חציפות אחרת ופריצות אחרת ולכן על האשה הכשרה נאמר אשתך כגפן וגו' דהיינו שהיא תהיה צנועה

בבית וכ"ש בחוץ [קפד].

אשה המגלה שערות ראשה גורמת שהשערות של כוחות הדין של המלכות יתגלו

אָמַר רַבִּי יְהוּדָה, שְׁעָרָא דִּירִישָׁא (דף קכ"ו ע"א) **דְּאַתְתָּא דְּאַתְגְּלִיָּא, גְּרִים שְׁעָרָא אַחְרָא לְאַתְגְּלִיָּא, וְלֹאֲפִנְמָא לָּהּ** אמר רבי יהודה שאם השערות של האשה מתגלות אז היא גורמת

אור הרשב"י

יראה אשה שיש לה בנים חשובים גם היום, ברור שהאשה בקלקלתה הויקה הרבה, ואלולא פריצותה אפילו עם מקצת שערות בחוץ, היו בניה גדולים לחשובים פי כמה, ובמעשיה שנבעו מקלות דעת שלא כיסתה שערות ראשה כראוי, גרמה שבניה אינם חשובים כיכולתם בשורשם, ועל עבירה זו גופא עלולה לקבל עונשה בעולם הנצח ח"ו. ועי"ש באורך.

[קפד] ובענין זה איתא ביומא דף מז עמוד א' תנו רבנן: שבעה בנים היו לה לקמחית וכולן שמשו בכהונה גדולה. אמרו לה חכמים: מה עשית שזוכית לכך? – אמרה להם: מימי לא ראו קורות ביתי קלעי שערי. – אמרו לה: הרבה עשו כן, ולא הועילו.

ערוה" ר"ת שבע, שבעוון זה מקומה בדיומא התחתונה דגיהנם, ומאריך שם בכל מיני רעות שעלולה לגרום לביתה ולעולם כולו, וביאר ושנה שהכוונה לגילוי שערות, ואפילו כלשהו, והיציאה לרשות הרבים גם כן האיסור מה"ת וכמו שנבאר הלאה, ועיין נמי בספר "גדר עולם" מהקדוש בעל חפץ חיים וצ"ל שבגילוי שערות נבראים אלפי משחיתים שנפרעין מהאשה אחר מיתתה לנקום בה, והיא צועקת שרצונה לחזור לעולם וליזהר אבל ללא הועיל ע"ש.

ומעתה מאחר ובוזרה הקדוש מפורש בשם התנא האלקי ר' חזקיה שהבנים לא יהיו חשובים, האמת כן ואין להרהר אחרת, ואפילו

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

שהשערות האחרות של כוחות הדין של המלכות יתגלו, ודבר זה גורם בה פגם כי עי"כ נאחזים בה החיצונים ויונקים ממנה (רמ"ק). **בְּגִין כֶּךָ, בְּעִיַּא אֶתְתָּא דְאַפִּילוּ טְסִירֵי דְבֵיתָא, לָא יַחְמוּן שְׁעָרָא חַד מִרִישָׁא, כָּל שְׁכַן לְבָר** ומשום כך צריכה האשה שאפילו קורות ביתה לא יראו אפילו שיערה אחת משערות ראשה וכ"ש שכך יהיה בצאתה לחוץ.

בו"א אין אחיזה לחיצונים אבל במלכות שיש בה אחיזה לחיצונים צריכה שלא תגלה שום שיערה

תָּא חַוִּי, כְּמָה בְּדִכּוּרָא שְׁעָרָא הוּא חוּמְרָא דְכֻלָּא, הֲכִי נְמִי לְנוּקְבָא בא וראה שכמו שבזכר העליון שהוא ז"א שערות ראשו הן

דינים קשים יותר מכל בחינותיו, כך הדבר הוא אצל הנקבה שהיא השכינה שהכוחות הדין החזקים שבה הם בבחינת השערות, אמנם הם לא שווים מאחר שבז"א אין אחיזה לחיצונים ולכן הוא לא צריך שכל שערותיו יהיו מכוסות ומשא"כ בשכינה שיש בה אחיזה לחיצונים ולכן היא צריכה שלא תגלה שום שיערה ממנה (רמ"ק). **פּוּק חַמִּי, כְּמָה פְּנִימוּ גְרִים הֵהוּא שְׁעָרָא דְאֶתְתָּא. גְרִים לְעֵילָא, גְרִים לְתַתָּא**

צא וראה כמה פגם גורם גילוי שער האשה כי הוא גורם פגם למעלה בשכינה והוא גורם פגם למטה בעולם הזה שמתגברים הדינים והייסורים, **גְרִים לְבַעְלָה דְאֶתְלַטִּיַּא, גְרִים מִסְפְּנוּתָא, גְרִים מְלָה אַחֲרָא בְּבֵיתָא, גְרִים דִּיסְתְּלַק חֲשִׁיבוּתָא מִבְּנָהָא. רַחֲמָנָא לִישׁוּבוֹן, מִחֲצִיפוּ דְלַחוּן** וכן הוא גורם שיקללו את בעלה בזה שהוא מניח

לאשתו שתגלה את שערותיה, וכן הוא גורם עניות מאחר שמסתלק השפע מהשכינה, וכן הוא גורם לדבר אחר של כחות הטומאה שישכנו בביתו, וכן הוא גורם שיסתלק החשיבות מבניה שהם לא יהיו נחשבים בדור, והקב"ה יצילנו מהחציפות של אלו הנשים המגלות את שערותיהן.

בזכות צניעות האשה יבוא שלום על ישראל בכלל ובפרט גורמת שבניה יתעלו ובעלה מתברך בברכות למעלה ולמטה

וְעַל דָּא, בְּעֵינֵי אִתְתָּא לְאַתְפְּסֵינָא, בְּזִיּוֹתֵי דְבֵיתָא ועל כן צריכה האשה להתכסות ולהצטנע בזויות ביתה. **וְאִי עֲבָדַת בֵּין מַה בְּתִיב,** (תהלים קכח) **בְּנִיךָ כְּשִׁתְּלִי זֵיתִים.** מהו כְּשִׁתְּלִי זֵיתִים ואם היא עושה כן מה נאמר עליה, 'בניך כשתילי זיתים' ומהו כשתילי זיתים. **מַה זֵית דָּא, בֵּין בְּסִתְּוֹא, בֵּין בְּקִיטָא, לָא אִתְאַבְּדוּ טְרַפּוּי, וְתָדִיר אֲשֶׁתְּכַח בֵּיהּ חֲשִׁיבוֹת יִתִיר עַל שְׂאָר אֵילָנִין** אלא מה זית זה בין בחורף ובין בקיץ לא נאבדים עליו ונושרים ממנו כי תמיד נמצא בו חשיבות יתירה משאר האילנות [קפה]. **כִּךְ בְּנָהָא יִסְתְּלִקוֹן בְּחֲשִׁיבוֹ עַל שְׂאָר בְּנֵי עֲלָמָא** כך בניה של זאת האשה הכשרה והצנועה

אור הרשב"י

בימות החמה ולא בימות הגשמים, אף ישראל אין להם בטילה עולמית לא בעוה"ז ולא בעולם הבא.

[קפה] ובענין זה איתא במנחות דף נג עמוד ב' אמר רבי יהושע בן לוי: למה נמשלו ישראל לזית? לומר לך: מה זית אין עליו נושרין לא

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

יתעלו בחשיבות גדולה כל בניה על שאר בני העולם. **וְלֹא עוֹד אֶלָּא דְּבַעֲלָהּ**
מִתְּבָרַךְ בְּכֹלָא, בְּבִרְכָאן דְּלַעֲיָלָא, בְּבִרְכָאן דְּלַתְתָּא,
בְּעוֹתְרָא, בְּבִנְיָן, בְּבִנְיָן ולא עוד אלא שבעלה יתברך בהכל בין
בברכות למעלה ובין בברכות למטה, דהיינו ברוחניות ובגשמיות, וכן הוא יתברך בעושר
ובבנים ובבני בנים הפך מה שגורם גילוי השער. **הֲדָא הוּא דְּכַתִּיב,** (תהלים
קכח) **הִנֵּה כִּי בֶן יְבוֹרֵךְ גָּבֵר יֵרָא יְהוָה** וזהו מש"כ הנה כי בן יבורך
גבר ירא ה' שזה בזכות צניעות אשתו. **וְכַתִּיב** (תהלים קכח) **יְבָרְכֶךָ ה'**
מִצִּיּוֹן וְרֵאה בְּטוֹב יְרוּשָׁלַיִם כֹּל יְמֵי חַיֶּיךָ וְרֵאה בְּנִים
לְבָנֶיךָ שְׁלוֹם עַל יִשְׂרָאֵל. (יש'ראל סבא קדישא) וכ"כ עוד יברכך ה' מציון
וגו' דהיינו שזה בזכות צניעות אשתו ואז יהיה שלום על ישראל כי אז היא תזכה להמשיך
שפע מהשלום שהוא יסוד דאמא על ז"א הנקרא ישראל סבא קדישא.

רעיא מהימנא

רעיא מהימנא אומר לאליהו הנביא שיעזור לו לבאר מצוות התורה

אֵלֶיָּהוּ, קוּם אֲפַתַח עִמִּי בְּפִקּוּדֵיךָ, דְּאַנְתָּ הוּא עוֹזֵר לִי,
בְּכָל סִטְרָא אמר הרעיא מהימנא שהוא נשמת משה רבנו לאליהו
הנביא קום ותסיעני לבאר את מצוות התורה מאחר שאתה עוזר לי בכל מקום. **דְּהָא**
עָלְךָ אַתְמַר בְּקִדְמִיתָא, פְּנִחָס בֶּן אֶלְעָזָר בֶּן אֶהֱרֹן
הַפְּתִיחַ. וּבֶן אֶהֱרֹן וְדָאֵי אֵיהוּ אָח דִּילִי, (משלי יז) **אָח לְעָרְהָ**